alienæ sortis alterius diocesis Ecclesiâ consecrare, magna compescat invectione. Hic vir antiquissima fidelique relatione narratur, ad exprobatorem (exculpationem) infamiæ, tandiu prunas tenuisse in vestimentis ardentibus, donec coram sedis suæ sacro altari totius missæ celebritatem expleret: peractis autem solemnibus, nec prunæ ignem, nec vestis inventa est amisisse decorem. Tunc Deo relatis gratiarum actionibus, per simplicem naturam ignis convicta est et fallacia detestabilis accusantis, et innocentia beatissimi sacerdotis. Gloriosus habitus fuit temporibus Amalerici regis: annis novem pontificatus tenuit dignitatem ». Subjicit autem huic S. Ildefonsus, post Donatum monachum Africanum, Aurasium Adelphi successorem, de quo ista:

13. « Aurasius Toletanæ Ecclesiæ pontifex Adelphi in loco adsciscitur sacerdotis, vir bonus, regiminis auctoritate præclarus, domesticis rebus bene dispositus, adversitatibus intixis constanter erectus: qui quanto extitit temperantia mansuetus, tanto fortior semper fuit inventus adversis. Plus illi intentio in defensione veritatis, quam in scribendi exercitio mansit. Unde perfectis viris comparatur: quia quæ de verbo illorum prædicatio seminavit, defensionis hujus custodia præmunivit. Vixit in sacerdotio temporibus Widerici et Gundemari et exordiis Sisebuti regum, annis ferme duodecim ». Ubi hæc Ildefonsus de Aurasio habuit, de ejus successore ista subnectit post elogium de Joanne episcopo Cæsaraugustano doctrina et sanctitate conspicuo:

14. « Helladius post Aurasium sedis ejus adeptus est locum. Hic cum regis aulæ illustrissimus, publicarumque rerum existeret rector, sub sæculari habitu monachi votum pariter explebat et opus. Nam ad monasterium illud, Agaliense dico, cujus me susceptio monachum tenuit, quod munere Dei, perennisque et patentis sanctitatis decore et optabile (opinabile) cunctis et palam est totum, cum sæpe discursantium negotiorum ductus itinere perveniret; remota clientum sæculique pompa decoris, adeo monachorum peculiaritatibus inhærebat, ut turnis junctus eorum stipularum fasciculos ad clibanum deportaret. Cumque inter decorem insolentiamque sæculi, solitudinis et amaret et sectaretur arcana; celeri fuga relictis omnibus quæ esse noverat mundi, adiit sanctum monasterium: quod frequentaverat voto, venit permansurus (obire) optabili usu. Ibi factus monachis pater, meritis studiisque sanctis et vitam monachorum debite rexit, et statum monasterii totius communis rei divitiis cumulavit. Ex hoc fessis pæne senio artubus, ad pontificatus apicem devocatur: et quia vocaretur vi coactus pariter et ignotus, illic majora virtutum exempla quam monachus dedit; quia statum mundi, quem contempsit, virtute magna perhibetur rexisse discretionis. Miserationes eleemosynarumque copias tam largitur egenis intulisse probatur, ac si de illius stomacho putasses inopum et artus descen-